Шиверский сельский СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

21.07.2023                                    РЕШЕНИЕ                                       № 29-114

[bookmark: _Hlk139893419]О внесении изменений в Решение Шиверского сельского Совета депутатов от  20.04.2018г. № 16-59 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Шиверского сельсовета, принимаемых Шиверским сельским Советом депутатов, и их проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», руководствуясь статьей   37 Устава Шиверского сельсовета, Шиверский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Шиверского сельсовета, принимаемых Шиверским сельским Советом депутатов, и их проектов утвержденный Решением Шиверского сельского Совета депутатов от 20.04.2018г. № 16-59 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. подпункт 5) пункта 16.1. раздела IV изложить в следующей редакции:
«5) иностранными агентами.»

2. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Шиверский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шиверского сельсовета в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Шиверского сельского Совета депутатов Маргачеву В.А.

Председатель Шиверского сельского
Совета депутатов                                                                         Маргачева В.А.

Глава Шиверского сельсовета                                                    Плохой Д.П.